
PROTOKÓŁ  Nr 44/2018 
posiedzenia Komisji Rewizyjnej 

które dobyło się 21 września  2018 roku, godz. 12.00. 
w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Radomiu 

 
Przewodniczący Komisji  -  Łukasz Figura 
Protokolant                        -  Małgorzata Dróżdż 
 
  
Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie. Powitał radnych i zaproszonych gości. Listy 
obecności stanowią załącznik Nr 1 i Nr 2 do protokołu. W posiedzeniu uczestniczyło 6 
członków Komisji na ustawową liczbę 7, co stanowi quorum do podejmowania 
prawomocnych decyzji. 
 
Następnie przedstawił porządek dzienny posiedzenia: 
1. Kontrola stanu realizacji budowy i przebudowy dróg powiatowych ujętych w planie 
wydatków inwestycyjnych na rok 2018. 
2. Sprawy różne. 
 
Przy 6 głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących się  porządek dzienny posiedzenia został 
przyjęty. 
 
 
Przystąpiono do realizacji 1 pktu porządku dziennego posiedzenia – kontrola stanu 
realizacji budowy i przebudowy dróg powiatowych ujętych w planie wydatków 
inwestycyjnych na rok 2018. 
 
Dyrektor PZDP w Radomiu Joanna Chojnacka poinformowała, że na rok bieżący było 24 
zadania inwestycyjne ujęte w planie. Początkowo plan na wydatki inwestycyjne zakładał 
kwotę 37.415.543 zł. W tej chwili, po otrzymaniu dotacji z różnych źródeł, plan ten wyniesie 
60.477.362 zł. Poinformowała, że zostały pozyskane środki finansowe z gminy Jedlińsk w 
wysokości 300 tys. zł na przebudowę drogi Wieniawa-Przytyk-Jedlińsk, 300 tys. zł z gminy 
Gózd na przebudowę drogi Kuczki-Kazimierówka-Skaryszew, 300 tys. zł na drogę Iłża-
Wólka Gonciarska, 100 tys. zł z gminy Wolanów na drogę Konary-Mniszek , oraz 200 tys. zł 
z gminy Kowala na przebudowę drogi Radom-Augustów. W sumie jest to kwota 1,2 mln. zł. 
Poinformowała, że dodatkowo pozyskane zostały środki finansowe z budżetu woj. 
mazowieckiego, prawie 2,5 mln. zł na przebudowę drogi Konary-Mniszek. Z Programu 
Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej 1.284.935 zł. Stwierdziła, że już w 
poniedziałek ukazał się komunikat iż powiat otrzyma pełne dofinansowanie tj. o ponad 1,3 
mln. zł. więcej.   Zatem ostateczna kwota na to zadanie wyniesie prawie 2,6 mln. zł.  Na 
przebudowę drogi Jedlnia Letnisko-Czarna powiat otrzymał 1.747.300 zł z rezerwy subwencji 
ogólnej  budżetu państwa czyli 5.676.530 zł. bez 1,3 mln. zł to są środki z innych źródeł z 
dotacji jakie gminy powiatowi udzieliły.    
Poinformowała, że dodatkowo 24.495.650 zł powiat otrzymał na rozbudowę dwóch dróg : 
Młódnice-Jarosławice-Cerekiew-Radom i Taczów-Taczówek-Milejowice, która to droga  jest 
realizowana łącznie z miastem Radom w ramach rozwoju infrastruktury w zakresie 
zrównoważonej mobilności miejskiej na terenie gminy miasta Radomia oraz powiatu 
radomskiego.   Z tych środków 22 mln. zł pochodzi ze środków UE a ponad 2 mln. zł z 
budżetu państwa.  
Poinformowała, że patrząc na rok bieżący i ilość środków jakie powiat pozyskał to po 
dodaniu tych które jeszcze będą z  Programu Przebudowy Gminnej i Powiatowej 
Infrastruktury Drogowej będzie to kwota 32.777.219 zł. Będzie to stanowiło 54,2% ogólnych 



2 
 

środków czyli więcej środków jest zewnętrznych niż z budżetu powiatu. Poinformowała, że 
środki 24.495.650 zł będą rozłożone na dwa lata tj. 2018 i 2019 rok. Tak naprawdę więcej na 
rok 2019 gdyż umowa będzie podpisywana z Marszałkiem Województwa we wrześniu , a 
harmonogram płatności jest do października przyszłego roku.  
Następnie poinformowała, że wszystkie przetargi, oprócz tego na przebudowę dróg 
powiatowych: Młódnice i Taczów w ramach programu z UE, zostały ogłoszone do czerwca i 
lipca br. Większość zadań jest na ukończeniu , oprócz tych na które nie można było podpisać 
umów z racji tergo, że zabrakło środków i są wymagane zmiany w budżecie które  zostaną 
dokonane na najbliższej sesji Rady Powiatu. Dotyczy to przebudowy drogi Radom-
Gębarzów-Polany, Gulin-Wsola-Wojciechów, jak również nie jest realizowana rozbudowa 
drogi Dzierzkówek która tak naprawdę nie posiadała decyzji ZRIT-owskiej, dokumentacja 
była oddana w czerwcu, od sierpnia jest złożony wniosek w Wydziale Architektury, ale sama 
procedura jaka jest w tym zakresie prowadzona żeby uzyskać decyzję ZRIT-owską trwa w 
granicach pół roku albo i dłużej. Zatem w ogóle są małe szanse żeby tą decyzje uzyskać w 
bieżącym roku. Jeśli ona będzie w listopadzie/grudniu to nie ma możliwości technicznych i 
prawnych żeby to zadanie zrealizować. Nie można i nie będą realizowane zadania na które nie 
ma pozwolenia na budowę. Na to zadanie nie było ogłoszonego przetargu i szansa realizacji 
tego zadania w bieżącym roku jest niewielka.  
 
Przewodniczący Komisji zapytał, czy jest możliwość ogłaszania przetargu na zadanie w 
roku bieżącym z realizacją w przyszłym.  
 
Dyrektor PZDP w Radomiu Joanna Chojnacka poinformowała, że wyłącznie pod 
warunkiem że Rada Powiatu wyrazi zgodę na przesunięcie środków finansowych, albo że 
zadanie będzie realizowane w cyklu dwuletnim.  

Następnie poinformowała, że  na ogłoszone przetargi były złożone po cztery oferty na 
każde zadanie. Nie ma problemu z wykonawcami.   
 
Przewodniczący Komisji zapytał, czy nie ma zagrożeń w wykonaniu zadania na drodze 
Radom-Gębarzów.  
 
Dyrektor PZDP w Radomiu Joanna Chojnacka poinformowała, że przetarg na zadanie 
Radom-Gębarzów wygrała firma Trakt. Firma jest gotowa żeby na grunt wejść, ale trzeba 
czekać do sesji Rady żeby podpisać umowę.  
 
Przewodniczący Komisji zapytał, ile wyniósł wkład własny powiatu na ścieżki przy drodze 
Radom-Młódnice-Jarosławice-Cerekiew-Radom robione ze środków europejskich. 
 
Dyrektor PZDP w Radomiu Joanna Chojnacka poinformowała, że 6,5 mln. zł. z tym że w 
tych pieniądzach jest 500 tys. zł na wypłatę odszkodowań. Te pieniądze są w budżecie 
tegorocznym. Po podpisaniu umowy z marszałkiem i wprowadzeniu środków postarają się jak 
najszybciej przystąpić do rozpoczęcia robót. Na ten rok były planowane wypłaty 
odszkodowań i prace przygotowawcze, wycinki  drzew, okazanie w terenie, przestawianie 
ogrodzeń i wszelkie inne prace jakie będzie można wykonać w zależności od warunków 
atmosferycznych.  
 
Radna Teresa Majkusiak poinformowała, że otrzymała zapytanie od mieszkańca Bujaka, 
czy to prawda że pieniądze przeznaczone na drogę w Bujaku poszły na inną drogę. 
Odpowiedziała, że nie poszły bo to jest na etapie dokumentacji.  
 
Dyrektor PZDP w Radomiu Joanna Chojnacka poinformowała, że w budżecie był 
przewidziany 1 mln. zł na to zadanie w bieżącym roku, ale plan po zmianach na najbliższej 



3 
 

sesji wyniesie 600 tys. zł. 400 tys. zł zostało z tego zadania zdjęte żeby zabezpieczyć środki 
na drogę Radom-Gębarzów-Polany gdyż tam przetarg został rozstrzygnięty za wyższą kwotę. 
Jest to przesunięcie między zadaniami i decyzja zostanie podjęta na najbliższej sesji.  
 
Radna Teresa Majkusiak zapytała jaki to jest odcinek drogi Radom-Gębarzów.  
 
Dyrektor PZDP w Radomiu Joanna Chojnacka poinformowała, że 917 m., od granicy 
miasta Radomia do drogi Trablice-Sołtyków, łącznie ze skrzyżowaniem.  
 
Radna Teresa Majkusiak zapytała, czy te 600 tys. zł zostanie w tym roku wykorzystane.  
 
Dyrektor PZDP w Radomiu Joanna Chojnacka poinformowała, że wszystkie dokumenty 
do Wydziału Architektury zostały złożone i organ architektoniczno-budowlany prowadzi 
postępowanie. A ono trwa. Zatem zadanie jest na etapie uzyskiwania decyzji o szczególnych 
zasadach przygotowania i realizacji inwestycji drogowej tzw. decyzji ZRIT. Dopóki nie 
będzie decyzji zadanie nie rozpocznie się.  
 Następnie poinformowała, że realizacja zadań inwestycyjnych ujętych w tegorocznym 
budżecie, oprócz dwóch zadań na rozbudowę ścieżek rowerowych, oprócz drogi Bujak-
Dzierzkówek, drogi Radom-Gębarzów-Polany  oraz Gulin-Wsola-Wojciechów, jest 
prawidłowa. 

Ponadto poinformowała, że w PZDP pracuje 37 osób, z czego 20 w terenie. Większość 
zadań dotyczy rozbudowy dróg zatem w grę wchodzą wypłaty odszkodowań, czyli ustalenie 
właścicieli działek i wydanie decyzji odszkodowawczej przez Wydział Geodezji w imieniu 
Starosty. Natomiast PZDP wypłaca te odszkodowania, ma na to 14 dni od momentu kiedy 
decyzja staje się ostateczna. Poinformowała, że skład osobowy w PZDP się nie zmienił, 
natomiast ilość decyzji wzrosła, ilość spraw, ilość korespondencji wzrosła, do 15 września br. 
jest 5.670 spraw. W 2015 roku było 5.329, w 2016 – 6.785, do końca listopada 2017 roku 
natomiast było 6.742 sprawy. Decyzji na zajęcie pasa drogowego w celu prowadzenia robót w 
2014 roku wydano 101, w 2015r. – 142, w 2016r. – 177, w 2017r. – 171 oraz do 15 września 
br., wydano takich decyzji 181. Za zajęcie pasa drogowego w celu urządzenia infrastruktury 
obcej w 2014 roku wydano 72 decyzje, w 2015r. – 106, w 2016r. – 148, w 2017r. – 103 oraz 
do 15 września br., wydano takich decyzji 118. Decyzji odnośnie lokalizacji urządzeń obcych 
w pasie drogowym w 2014 roku wydano 159, w 2015r. – 143, w 2016r. – 180, w 2017r. – 166 
oraz do 15 września br., wydano takich decyzji 150. Decyzji odnośnie lokalizacji zjazdów 
wydano w 2014 roku 162, w 2015r. – 2002, w 2016r. – 180, w 2017r. – 165 oraz do 15 
września br., wydano takich decyzji 161. Poinformowała, że w 2014 roku 136 razy 
opiniowano organizację ruchu, w 2015r. – 52, w 2016r. – 315, w 2017r. – 248 oraz do 15 
września br. 197. Zatwierdzanie projektów organizacji ruchu : 252 w roku 2017 i 176 już w 
tym roku. Poinformowała, że wzrost wszystkich spraw jakie są w PZDP jest duży. 
Poinformowała, że budżet jednostki, aktualny, po zmianach wynosić będzie 75.562.999 zł. z 
czego niecałe 4% jest na utrzymanie jednostki.  
 
Radny Zdzisław Mroczkowski poinformował, że otrzymał odpowiedź na złożoną 
interpelację ale zapytał dlaczego to trwało tak długo.  
 
Dyrektor PZDP w Radomiu Joanna Chojnacka przeprosiła za długi czas oczekiwania na 
odpowiedź, poinformowała że zawsze stara się żeby nie czekać długo. Jednak zadań jest 
bardzo dużo. 
 
Radny Zdzisław Mroczkowski poinformował, że na odpowiedź na interpelacje jest 30 dni a 
czekał na nią 2,5 miesiąca, prawie 3.  
 



4 
 

Dyrektor PZDP w Radomiu Joanna Chojnacka stwierdziła, że radny może mieć w 
związku z tym uwagi ale uważa, że tego typu informacja nic nie wnosi.  Stwierdziła, że stara 
się aby decyzje które są potrzebne do prowadzenia inwestycji mieszkańcom za zajęcie pasa 
drogowego wydawane były niemalże od ręki, nieraz w ciągu 7 dni. A ta informacja nie ma 
żadnego znaczenia dla prowadzenia sprawy..    
 
Radny Zdzisław Mroczkowski poinformował, że nie o to mu chodziło bo z całego pisma 
dyrektor PZDP tak naprawdę nic nie wynika. To co jest w roku 2016, projekt, jakieś warstwy 
to nie ma znaczenia. Sprawa dotyczyła tego jak ta droga była zbudowana. Czy za zgodą 
projektanta nie ma jednej warstwy? Czy projektant zaprojektował dwie warstwy, czy trzy? 
 
Dyrektor PZDP w Radomiu Joanna Chojnacka poinformowała, że trzy ale zgodził się na 
dwie. 
 
Radny Zdzisław Mroczkowski poinformował, że taką odpowiedź chciał otrzymać.  
 
Radna Teresa Majkusiak zapytała o jaką drogę chodzi. 
 
Przewodniczący Komisji poinformował, że o drogę Radom-Gębarzów.  
 
Radny Zdzisław Mroczkowski poinformował, że chciałby zobaczyć jak to było w przetargu. 
 
Dyrektor PZDP w Radomiu Joanna Chojnacka poinformowała, żeby zrobić kontrolę bo 
już nie wie co jest ważniejsze. Zadań jest tyle, że  nie ma tylu ludzi do pracy.  
 
Radny Zdzisław Mroczkowski poinformował, że jest radnym i ma prawo pytać. A 
obowiązkiem dyrektor PZDP jest mu odpowiedzieć i nie może się tłumaczyć że ma dużo 
obowiązków. Stwierdził, że ma mandat i zgodnie  z nim musi ludziom którzy pytają udzielić 
odpowiedzi.  
 
Dyrektor PZDP w Radomiu Joanna Chojnacka poinformowała, że odpowiedź została 
udzielona. Zadanie zostało skontrolowane. 
 
Radny Zdzisław Mroczkowski poinformował, że chce odpowiedź na piśmie. 
 
Dyrektor PZDP w Radomiu Joanna Chojnacka poprosiła żeby radny napisał czego 
konkretnie oczekuje.  
 
Radny Zdzisław Mroczkowski poinformował, że nie ma obowiązku pisać. Ma obowiązek 
zadać pytanie a dyrektor ma obowiązek odpowiedzieć. Stwierdził, że chce to ludziom w 
terenie pokazać że projekt na drogę był na trzy warstwy, a wykonane były dwie. W przetargu 
były dwie warstwy. Zrobi ksero tej odpowiedzi i rozda ludziom i sprawę zakończy.  
 
Przewodniczący Komisji zapytał, czy to dotyczy interpelacji jaką radny złożył na sesji? 
Stwierdził, że w najbliższym czasie odbędzie się sesja Rady i jeśli radny nie jest 
usatysfakcjonowany odpowiedzią to interpelację należy ponowić do Starosty, z zaznaczeniem 
że odpowiedź była niekompletna.  
 
Radna Teresa Majkusiak poinformowała, że informacja przez dyrektor PZDP została 
przedstawiona syntetycznie i analitycznie.  
 
 



5 
 

Dyrektor PZDP w Radomiu Joanna Chojnacka poinformowała, że na dokumenty 
przetargowe jest określony czas archiwizacji i oczywiście wystąpi o te dokumenty ale one 
mogą już być zniszczone. O wszystkie informacje trzeba występować w odpowiednim czasie.  
 
Radny Zdzisław Mroczkowski stwierdził, żeby dyrektor tak w odpowiedzi napisała.  
 
Dyrektor PZDP w Radomiu Joanna Chojnacka poinformowała, że uzupełnieni poprzednią 
odpowiedź na interpelację radnego Mroczkowskiego.  
 
Przewodniczący Komisji stwierdził, że punkt : kontrola stanu realizacji budowy i 
przebudowy dróg powiatowych ujętych w planie wydatków inwestycyjnych na rok 2018 
został wyczerpany. 
 
 
Przystąpiono do realizacji 2 pktu porządku dziennego posiedzenia – sprawy różne. 
 
Spraw nie zgłoszono. 
 
 
Wobec wyczerpania porządku dziennego posiedzenia Przewodniczący zamknął                           
44 posiedzenie Komisji Rewizyjnej o godz. 13.05. 
 
 
 Protokołowała:                                                                          Przewodniczący Komisji 
 
Małgorzata Dróżdż                                                                        / - / Łukasz Figura 
 

 

 


